ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 - CEP: 37130-031, Centro, Alfenas/MG

Fone: (35) 3291-2349 - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

Página 1 www.cmalfenas.mg.gov.br

REQUERIMENTO N.º 0098/2021

Requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário na forma regimental, que
solicite ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que informe a esta Casa Legislativa o
seguinte:
1- Quantos são os terrenos aforados que deverão regularizados pela Prefeitura?
2- Enviar relação com o endereço dos referidos terrenos e nome dos seus
proprietários;
3- Qual a previsão para a entrega das escrituras destes terrenos aos seus
respectivos proprietários?

O intuito desta proposição é obter mais informações a respeito da matéria, para
melhor esclarecer a população interessada.

Evanilson Pereira de Andrade
(Ratinho)